
Rada Miasta Lublin

Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku
VIII kadencji RM Lublin w 2021 roku

      Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Wypoczynku  VIII  kadencji  Rady  Miasta  Lublin
powołana została Uchwałą nr 5/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r.
w  sprawie  składów  osobowych  komisji  stałych  Rady  Miasta  Lublin,  z  wyjątkiem
Komisji Rewizyjnej. W skład komisji weszli radni: Eugeniusz Bielak, Leszek Daniewski,
Zdzisław  Drozd,  Zbigniew  Jurkowski,  Magdalena  Kamińska,  Monika  Kwiatkowska,
Zbigniew  Ławniczak,  Bartosz  Margul,  Tomasz  Pitucha,  Anna  Ryfka  i  Dariusz
Sadowski.   

Skład komisji uległ zmianie tylko raz, w maju 2019 roku, kiedy z pracy w komisji
zrezygnował radny Zbigniew Jurkowski, a do jej składu dołączył radny Piotr Choduń
(Uchwała nr 267/VII/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmian
w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin). W roku 2020 i 2021 nie doszło do
zmian w składzie komisji.
     W trakcie 2021 roku komisja odbyła 12 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach
Komisji wyniosła 93,94%.
      W ciągu całego roku komisja rozpatrzyła i wydała opinię odnośnie 30-u projektów
uchwał oraz 11 dokumentów w formie informacji  i  sprawozdań. Przyjęła 1 wniosek
oraz 2 dezyderaty do Prezydenta Miasta, a także 13 wniosków do projektu budżetu
miasta na 2022 rok.
     Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała wszystkie projekty uchwał, dotyczące zmian
w uchwale budżetowej na 2021 rok, projekty uchwał związane z gospodarowaniem
nieruchomościami na cele sportowe, projekt w sprawie nadania imienia Hali Sportowo-
Widowiskowej Globus zlokalizowanej przy ulicy Kazimierza Wielkiego 8 w Lublinie, a
także projekty w sprawie:  przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju
Gminy  Lublin  na  lata  2021-2030  oraz  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy
Michałowo. Zaopiniowała  też  projekt  uchwały,  dotyczący  uchwalenia  programu
współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
rok 2022 i przyjęła sprawozdanie z realizacji tego programu za rok 2020.
    Ponadto  Komisja  rozpatrzyła  i  zaopiniowała  wszystkie  strategiczne dla  miasta
dokumenty finansowe, takie jak:  Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin
oraz Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2020 rok (kwiecień i czerwiec 2021r.),
Raport  o stanie Miasta Lublin  za 2020 rok oraz projekt uchwały w sprawie wotum
zaufania  dla  Prezydenta  Miasta  Lublin  (czerwiec  2021r.),  a  także  Informację  z
wykonania budżetu miasta za I półrocze 2021r. (wrzesień 2021r.) 
      W listopadzie 2021r. rozpatrzyła i zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2022
rok, przyjmując 13 wniosków w sprawie zmian w projekcie, zaś w grudniu opiniowała
ponownie projekt budżetu, wraz z przedstawioną autopoprawką. 
    W trakcie posiedzeń, w ciągu całego roku sprawozdawczego, Komisja zapoznawała
się z różnymi informacjami, dotyczącymi polityki miasta w zakresie sportu i turystyki
oraz działalności klubów i stowarzyszeń sportowych. 

W  styczniu  2021  dokonała  analizy  funkcjonowania  boisk  Orlik,
z uwzględnieniem okresu obowiązywania umów o dofinansowanie budowy,  kosztów
funkcjonowania  oraz  godzin  otwarcia  poszczególnych  obiektów.   W  wyniku
pozyskanych informacji oraz odbytej dyskusji przyjęła wniosek do Prezydenta Miasta
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o dokonanie  analizy  formalno-prawnej  zapisów  umów  dotyczących  dofinansowania
boisk Orlik, w szczególności w kwestii okresu obowiązywania zapisów o bezpłatnym
udostępnianiu tych obiektów przez miasto. 
    W lutym zapoznała się z podsumowaniem przeprowadzonej przez miasto akcji Zima
w mieście 2021. 
    Na posiedzeniu w marcu 2021r. wysłuchała informacji na temat wyników lubelskich
klubów sportowych w systemie  współzawodnictwa dzieci  i  młodzieży  w 2020 roku.
Zapoznała się  też z działaniami  w obszarze wzmacniania potencjału  turystycznego
Lublina  oraz  przyjęła  informację  na  temat  lubelskich  sportowców  –  olimpijczyków,
wytypowanych do udziału w Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Tokio.
      Na posiedzeniu w maju  2021r.  członkowie  komisji  wysłuchali  szczegółowych
informacji na temat aktualnej sytuacji finansowej i sportowej spółki Motor Lublin S.A. 
     W okresie przedwakacyjnym komisja wysłuchała informacji na temat planowanej
akcji Lato w mieście, zaś w październiku zapoznała się z podsumowaniem tejże akcji.
W listopadzie  z  kolei  wysłuchała  informacji  podsumowujących  sezon  turystyczny  w
mieście.
     Na posiedzeniu w czerwcu 2021r. przyjęła jednogłośnie dezyderat do Prezydenta
Miasta w sprawie budowy nowej hali sportowo-widowiskowej w Lublinie, w związku z
potrzebami  lubelskich  drużyn grających w najwyższej  klasie  rozgrywkowej  w grach
zespołowych oraz brakiem w Lublinie obiektu spełniającego wymogi dla organizacji
imprez sportowych o randze międzynarodowej.

Na pierwszym powakacyjnym posiedzeniu komisja zapoznała się z działalnością
Kobiecego Klubu Piłkarskiego Unia Lublin i przyjęła dezyderat do Prezydenta Miasta
w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków na działalność klubu. 
       Na posiedzeniu w m-cu październiku zapoznała się z sytuacją finansową spółki
MOSiR "Bystrzyca" w Lublinie Sp. z o.o.

Komisja  pozyskiwała  też  dodatkowe  informacje  na  temat  sytuacji  sportowej
w mieście od uczestniczących w jej posiedzeniach: Z-cy Prezydenta Miasta ds. Kultury,
Sportu  i  Partycypacji,  Dyrektora  Wydziału  Sportu,  Dyrektora  Biura  Nadzoru
Właścicielskiego,  Eksperta  Prezydenta  Miasta  ds.  Sportu  oraz  Przewodniczącego
Rady  Sportu  Miasta  Lublin.  Wyraziła  swoje  poparcie  dla  wniosku  Rady  Sportu  w
sprawie uhonorowania wybitnego lubelskiego sportowca Pana Tomasza Wójtowicza
tytułem Honorowego Obywatela Miasta Lublin.             
       W posiedzeniach komisji udział brali również dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta
bądź jednostek miejskich, właściwi do udzielenia informacji  w sprawie omawianych
projektów uchwał oraz Prezes Zarządu spółki MOSiR „Bystrzyca” w Lublinie Sp. z o.o.

         Przewodniczący Komisji   
                                     

                                                                                         /-/ Dariusz Sadowski 
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